
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ГОРОДА БУЙНАКСКА» 

(МБ УДО «ДДТ г.Буйнакска»)
368220, РД, г.Буйнакск, ул. Хизроева, 18, e-mail: buinaksk-ddt(ab,mail.ru, https://d4byn.siteobr.ru/

ПРИКАЗ №15-П
г.Буйнакск от« 26 » августа 2022г.

«Об утверждении ДООП педагогов МБ УДО «ДДТ г.Буйнакска» 
на 2022-2023 учебный год»

На основании ФЗ от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в РФ» ст. 13 «Общие 
требования к реализации образовательных программ» и решения Педагогического Совета 
«Об утверждении ДООП МБ УДО «ДДТ г.Буйнакска на 2022-2023 учебный год» 
(Протокол №1 от)

приказываю:
1. Утвердить перечень ДООП используемых в образовательном процессе МБ УДО 

ДДТ в 2022-2023 учебном году:
№ 
п/п

Наименование 
программы

Ф.И.О. педагога Уровень 
образовательной 

программы

Срок 
обучения

I. Художественная направленность
1 «Арт-деко» Темирсолтанова Бурлият 

Сайпумаликовна
Стартовый 1 ГОД

2 «Бисероплетение» Темирсолтанова Бурлият 
Сайпумаликовна

Стартовый 1 год

3 «Бисероплетение» Асанова Жанна Айдеровна Стартовый 1 ГОД

4 «Веселые петельки» Виниченко Татьяна Петровна Стартовый 1 ГОД

5 Вокальная студия 
«Лира»

Саидова Заира Алиевна Стартовый 1 ГОД

Базовый 1 год
6 «Волшебная иголка» Шайманова Равганият Алиасхабовна Стартовый 1 год
7 «Дизайнер» Далгатова Маржанат Ильясовна Базовый 1 год
8 «Изо-студия» Бамматова Рукият Магомедовна Стартовый 1 год
9 «Изо-студия» Пашаев Мурад Дагирович Стартовый 1 год
10 «Игра на национальном 

барабане»
Салманов Салман Магомедтагирович Стартовый 1 год

Базовый 2 год
11 «Мастерская 

художника»
Бамматова Рукият Магомедовна Базовый 1 год

12 «Пластилиновая 
страна»

Арсланова Барият Муратовна Стартовый 1 год

13 «Страна мастериц» Шайманова Равганият Алиасхабовна Базовый 2 год
14 Студия национального 

танца
Казиева Камила Казиевна Стартовый 1 год

15 Студия национального 
танца «Дети Кавказа»

Казиева Камила Казиевна Базовый 4 год

16 Студия современного 
танца

Казиева Камила Казиевна Стартовый 1 ГОД

17 Студия современных и 
бальных танцев

Амирова Асият Амировна Базовый 1 ГОД

18 «Фантазия» 
(вязание крючком)

Виниченко Татьяна Петровна Базовый 1 ГОД

mail.ru
https://d4byn.siteobr.ru/


19 «Фантазия из бисера» Асанова Жанна Айдеровна Базовый 1 год
20 «Юный дизайнер» Далгатова Маржанат Ильясовна Стартовый 1 год

II. Социально-гуманитарная направленность
1 «Дошкольное 

скорочтение»
Гаджимагомедова Саида Рамазановна Стартовый 1 год

2 «Основы скорочтения» Гаджимагомедова Саида Рамазановна Стартовый 1 год
3 «Лидер-клуб» Гашимова Динара Амировна Стартовый 1 год
4 «Новое поколение» Гашимова Динара Амировна Базовый 1 год
5 «Пресс-центр» Гаджимагомедова Саида Рамазановна Стартовый 1 год
6 «Пресс-медиа» Гаджимагомедова Саида Рамазановна Базовый 1 год
7 «Мединочка» 

(арабский язык)
Гебекова Сапият Халиловна Стартовый 1 год

8 «Ментальная 
арифметика»

Бигишиева Маржанат Алхилаевна Стартовый 1 ГОД

9 «Разговорный 
арабский»

Гебекова Сапият Халиловна Базовый 1 ГОД

10 «Студия-ТВ» Гаджимагомедова Луиза 
Омардибировна

Стартовый 1 ГОД

11 «Пресс-центр» Магомедова Асият Изутдиновна Стартовый 1 ГОД
12 «Пресс-медиа» Магомедова Асият Изутдиновна Базовый 1 ГОД
13 «ЛигоЛого» 

(логопед, занятия)
Темирханова Ханумиздег Эльдаровна Стартовый 1 ГОД

14 «Разговорный 
английский» •

Вакансия Стартовый 1 ГОД

III. «Дошкольная Академия»
1 «Азбука речи» Бигишиева Маржанат Алхилаевна Стартовый 1 ГОД
2 «Заниматика» Бигишиева Маржанат Алхилаевна Стартовый 1 ГОД
3 «ИЗОбразилка» Магомедова Мадина Ахмедовна Стартовый 1 ГОД
4 «English Time» Хизриева Лайла Абдурашидовна Стартовый 1 ГОД
5 «Побегайки» Абдурашидова Наталья Владимировна Стартовый 1 год
6 «Дансики» Абакаров Руслан Джахбарович Стартовый 1 год
7 Музыкальное развитие Темирханова Ханумиздег Эльдаровна Стартовый 1 ГОД
8 «Чудоручки» Далгатова Маржанат Ильясовна Стартовый 1 ГОД
9 «Мединочка» Гебекова Сапият Халиловна Стартовый 1 ГОД

IV. Туристско-краеведческая направленность
1 «Туристско-краевед.

подготовка»
Ханапиев Гасангусейн Султанбекович Продвинутый 3 года

2 «Туристско-краевед. 
подготовка»

Гитинов Магомед Ибрагимхалилович Продвинутый 3 года

3 «Юный турист» Гитинов Магомед Ибрагимхалилович Стартовый 1 год
4 «Юный турист» Джабраилов Муслим М-гаджиевич Стартовый 1 год

V. Физкультурно-спортивная направленность
1 «Акробатика» Абдурашидова Наталья Владимировна Стартовый 1 год
2 «Грация» Абдурашидова Наталья Владимировна Базовый 2 год
3 «Юный шахматист» Касымова Джаминат Магомедовна Стартовый 1 год
4 «Шахматист» Касымова Джаминат Магомедовна Базовый 1 год

2. Перечень программ, реализуемых в с/п ДШИ
№ 
п/п

Наименование 
программы

Ф.И.О. педагога Уровень 
образовательной 

программы

Срок 
обучения

I. Музыкальное искусство
1 «Фортепиано» Алиева Дагият Юсуповна Предпроф. 8 лет
2 «Фортепиано» Ордуханова Найда Аликовна Предпроф. 8 лет
3 «Фортепиано» Ибрагимова Умьят Насруллаевна Предпроф. 8 лет
4 «Фортепиано» Курбанова Хайбат Идрисовна Предпроф. 8 лет



литература»
9 «Элементарная теория 

музыки»
Ибрагимова Заира Закарьяевна Предпроф. 1 год

10 «Хор» Курбанова Хайбат Идрисовна Предпроф. 8 лет
11 Ансамбль Курбанова Хайбат Идрисовна Предпроф. 8 лет
12 Ансамбль Мамаев Магомед Джааевич Предпроф. 1 год

II. Изобразительное искусство
1 «Рисунок» Гадисов Гадис Абдурахманович Предпроф. 5 год
2 «Рисунок» Гаджимурадова Саянат 

Абдурашидовна
Предпроф. 5 год

3 «Рисунок» Магомедова Мадина Ахмедовна Предпроф. 5 год
4 «Живопись» Гадисов Гадис Абдурахманович Предпроф. 5 год
5 «Живопись» Гаджимурадова Саянат 

Абдурашидовна
Предпроф. 5 год

6 «Живопись» Магомедова Мадина Ахмедовна Предпроф. 5 год
7 Композиция станковая Гадисов Гадис Абдурахманович Предпроф. 5 год
8 Композиция станковая Гаджимурадова Саянат 

Абдурашидовна
Предпроф. 5 год

9 Композиция станковая Магомедова Мадина Ахмедовна Предпроф. 5 год
10 «Скульптура» Гадисов Гадис Абдурахманович Предпроф. 5 год
11 «Скульптура» Г аджимурадова Саянат 

Абдурашидовна
Предпроф. 5 год

12 «Скульптура» Магомедова Мадина Ахмедовна Предпроф. 5 год
13 Классический танец Амирова Асият Амировна Предпроф. 5 год
14 Современный танец Амирова Асият Амировна Предпроф. 5 год
15 Народно-сценический 

танец
Пашаев Карим Дагирович Предпроф. 5 год

16 Народно-сценический 
танец

Аликберов Абдул Шайдабегович Предпроф. 5 год

17 Подготовка 
концертных номеров

Аликберов Абдул Шайдабегович Предпроф. 5 год

18 Подготовка 
концертных номеров

Пашаев Карим Дагирович Предпроф. 5 год

3. Перечень краткосрочных программ, реализуемых в ДДТ на летний период
I. Художественная

1 «Волшебный мир 
оригами»

Далгатова Маржанат Ильясовна Стартовый 1 месяц

2 «Игра на национальной 
барабане»

Салманов Салман Магомедтагирович Стартовый 1 месяц

3 «Лоскуток» Шайманова Равганият Алиасхабовна Стартовый 1 месяц
4 «Нескучная художка» Бамматова Рукият Магомедовна Стартовый 1 месяц
5 «Пластилинография» Арсланова Барият Муратовна Стартовый 1 месяц
6 «Рукотворушка» Виниченко Татьяна Петровна Стартовый

II. Социально-гуманитарная
1 «Веселое лето» Гашимова Динара Амировна Стартовый 1 месяц
2 «Идем дорогами добра» Гаджимагомедова Саида Рамазановна Стартовый 1 месяц
3 «Мединочка» Г ебекова Сапият Халиловна Стартовый 1 месяц
4 «Ментальная 

арифметика»
Бигишиева Маржанат Алхилаевна Стартовый 1 месяц

4. Утвердить учебно-кале ые графики работы объединений (студий, кружков, 
клубов и т.д.) на 2022-202^

5. Контроль за испо

ДИРЕКТОР
< Ъ и»

.А.АЛИХАНОВА

иказа оставляю за собой.


